Penulisan ulang mushaf dengan Rasm Utsmani bertujuan menjaga keseragaman dan kemurnian, karena rasm ini mengikuti qira’at mutawatirah dan menjadi pilar otentisitas Al-Qur’an hingga kini.

Kodifikasi Mushaf Utsmani: Upaya Standarisasi Penulisan Al-Qur’an Penulisan mushaf Al-Qur’an pada masa Khalifah ‘Utsman bin ‘Affan sekitar tahun 35 H (655 M) dilakukan untuk mengatasi perbedaan bacaan dan dialek di wilayah Islam yang semakin luas. Mushaf ini menetapkan 114 surah, tidak sama dengan mushaf pribadi sahabat lain seperti Ubay bin Ka’ab dan Ibn Mas’ud.

Sejumlah peneliti, di antaranya Guidi dan ‘Izzat Hassan, berpendapat bahwa
penggunaan harakat terinspirasi dari sistem penulisan bahasa Syriak. Adapun Abu al-

Aswad al-Du’ali, tokoh yang dikenal sebagai perintis tanda diakritik dalam bahasa
Arab, wafat pada tahun 69 H (688 M).

b) Standarisasi dan Rasm Utsmani: Keaslian dan Keberagaman Bacaan Al-Qur’an

Setelah Mushaf Utsmani disebarkan, ia menjadi rujukan utama dalam penyalinan

dan pengajaran Al-Qur’an. Untuk mencegah kebingungan, mushaf yang tidak sesuai
diperintahkan untuk dimusnahkan.